
Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://www.koszalin.pl)
Strona główna > Lista aktualności > Wystawa "Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina" w Muzeum w Koszalinie

Wystawa "Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina" w
Muzeum w Koszalinie

 [1]

Muzeum w Koszalinie wspólnie z koszalińskim Oddziałem Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego
serdecznie zapraszają na uroczystość jubileuszu 70-lecia Oddziału PTN w Koszalinie, który
odbędzie się w sobotę, 23 listopada, o godzinie 12.00.

Po powitaniu gości, Prezes Oddziału PTN w Koszalinie – Dariusz Budzelewski - w okolicznościowym
wystąpieniu przybliży historię i osiągnięcia stowarzyszenia. Swoje przemówienia wygłoszą również
zaproszeni goście. Jednym z głównych punktów uroczystości będzie wręczenie odznaczeń i wyróżnień
zasłużonym członkom Towarzystwa oraz osobom wspierającym jego działalność. Po zakończeniu
części oficjalnej nastąpi otwarcie wystawy zatytułowanej „Pasje kolekcjonerskie mieszkańców
Koszalina”. Wystawa będzie się składać z unikatowych zbiorów należących do członków Oddziału PTN
oraz koszalińskich kolekcjonerów. Oprócz tradycyjnych eksponatów, takich jak monety, medale i
odznaczenia, zwiedzający będą mieli okazję zobaczyć nietypowe kolekcje, m.in. koszalińskie cegiełki,
notgeldy (zastępczy pieniądz funkcjonujący w pomorskich miastach ponad 100 lat temu), bilety
autobusowe z miast Pomorza oraz butelki z koszalińskich browarów.

Wystawa będzie czynna do 7 grudnia. Wstęp na wernisaż oraz na wystawę - przez cały okres jej
trwania - jest bezpłatny.

W 1953 roku, podczas zjazdu zjednoczeniowego w Nowej Hucie pod patronatem Polskiej Akademii
Nauk, cztery stowarzyszenia archeologiczne i numizmatyczne połączyły siły, tworząc Polskie
Towarzystwo Archeologiczne (PTA) z siedzibą w Warszawie. Organizacja skupiła badaczy i pasjonatów
historii, działała pod opieką Polskiej Akademii Nauk i częściowo przez nią finansowana. W 1972 roku,
w odpowiedzi na wzrost zainteresowania numizmatyką, Towarzystwo zmieniło nazwę na Polskie
Towarzystwo Archeologiczne i Numizmatyczne (PTAIN). Na przełomie lat osiemdziesiątych i
dziewięćdziesiątych zaszła jednak fundamentalna zmiana – archeolodzy wyodrębnili się w 1989 roku,
zakładając Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich (SNAP). Dwa lata później, na zjeździe w
Leżajsku, numizmatycy przyjęli nową nazwę: Polskie Towarzystwo Numizmatyczne (PTN). Od tamtej
pory archeolodzy i numizmatycy funkcjonują już w osobnych strukturach. Koszaliński Oddział również
przechodził podobne przemiany, a swoje sukcesy zawdzięcza zaangażowaniu dwóch wybitnych
prezesów: archeologa Henryka Janochy i numizmatyka Mariana Okulicza.
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